
20/03/24, 14:50 SEI/TRF6 - 0574640 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=598868&infra_s… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE LAVRAS
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 804/2023 – LAV

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SESAP/LAV
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0561186.
 
OBJETO
Contratação de serviço de monitoramento das dependências internas da Subseção Judiciária de Patos de Minas, via
internet, por meio de sensores já instalados em regime de comodato, 24 horas ininterruptas, inclusive sábados, domingos
e feriados,  nos termos da tabela abaixo, conforme especificações e quantitativo do item 1 do TR 0378040 e a Proposta
do fornecedor selecionado 0315821:
 

Item Descrição Quantidade Valor
Mensal (R$)

Valor
Anual (R$)

1

Prestação de serviço de monitoramento das
dependências da Subseção Judiciária de
Lavras, via internet, por meio de sensores
já instalados em regime de comodato, 24
horas ininterruptas, inclusive sábados,
domingos e feriados.
 

1 116,00 1.392,00

 
- Valor total anual da contratação: R$ 1.392,00 (um mil, trezentos e noventa e dois reais).
 
- Tipo de Nota Fiscal: serviço
 
CONTRATADA
R2 Segurança Eletrônica e Monitoramento LTDA. - CNPJ: 29.817.966/0001-06.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD 0523904   ETP 0557962   TR 0561186
- Mapa de Riscos 0547333
- Inf. Conclusiva - Valor Estimado da Contratação 0563488;
- Planilha/Mapa de Preços 0562872
- Classificação e disponibilidade orçamentária: 0555243
- Informação controle de dispensa em função do valor 0568196
- Justificativa pela escolha do fornecedor 0557962
- Encaminhamento para autorização 0563513
- Autorização SECAD contratação DE sem disputa: 0564600
- Minuta Contratual 0574637
- Proposta da empresa 0524475
- Manifestação de aceite do TR 0572858
- Documentação de Habilitação: 0572781 - CND (04/05/2024) / CNDT (21/01/2024) / FGTS (23/12/2023 - fl. 02).
 
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à ASJUD, para análise jurídica.
Após homologação, a contratação por dispensa eletrônica direta pode ser cadastrada e encerrada no Portal Compras.
Feito o cadastro, a contratação é automaticamente publicada no Portal Nacional de Contratações Publicas-PNCP.)
 



20/03/24, 14:50 SEI/TRF6 - 0574640 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=598868&infra_s… 2/2

Alberto Souza da Silva
Seção de Suporte Administrativo e Operacional - Sesap/LAV

Documento assinado eletronicamente por Alberto Souza da Silva, Analista Judiciário, em 14/12/2023, às 14:38, conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0574640 e o código CRC
156460D2.

Rua Kennedy dos Santos, 40 - Bairro Jardim Bela Vista - CEP 37205-210 - Lavras - MG
0016132-79.2023.4.06.8001 0574640v4


